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Amaç-Kapsam/Aim-Scope 

 

Bilimsel ve hakemli bir dergi olan Uluslararası Halkbilimi Araştırmaları Dergisi-

UHAD (Journal of International Folklore Studies), başta halkbilimi ve halkbilimi ile 

ilgili olarak edebiyat, sosyoloji, antropoloji, tarih, müzikoloji, güzel sanatlar gibi 

alanlardan disiplinlerarası bilimsel yayınlar üretmeyi ve bu yayınları bilim 

dünyasına duyurmayı amaçlar. Derginin temel amaçları arasında, Türkiye'de 

yapılan çalışma ve araştırmaları uluslararası platforma taşımak, çağdaş kuramsal 

çalışmalara alan açmak, kültürel değişimlerin günlük yaşam üzerindeki etkilerini 

gözlemlemek ve bu doğrultuda sürdürülebilir çalışmaları desteklemektir. Türk 

dünyasının veri ve ürünleri başta olmak üzere kültür bilimleri kapsamındaki 

çalışmaları uluslararası platforma taşımak, yeni, çağdaş, çözüm odaklı kuramsal 

yaklaşımlara yer vermek, kültürdeki değişim dinamiklerinin etkilerini 

gözlemlemek ve geleneksel çevre üzerinde yaşam ve bu doğrultuda geleceğe 

yönelik sürdürülebilir çalışmaların desteklenmesi ana hedefler arasında yer 

almaktadır. 

 

♦♦♦ 

 

UHAD, halkbilimi ve bu alanla ilgili olarak diğer kültür bilimleri alanlarından 

antropoloji, etnoloji, medya ve iletişim, müzik bilimleri, el sanatları gibi alanlarda 

kültürel çalışmalara bilimsel katkı sağlayan çalışmaları yayınlamaktadır. Kültür 

bilimi ve yönetimi, kültür ekonomisi, kültür ve halk sağlığı, kültür ve göç, kültür 

ve çevrimiçi dünya, kültür ve medya, kültür ve sanat, kültür ve turizm, 

gastronomi ile gelenekten geleceğe kültür çerçevesinde hazırlanan bilimsel 

kitapların inceleme ve eleştirileri da derginin yayımı kapsamındadır.  Yılda iki sayı 

(Mayıs-Kasım) yayımlanan derginin yayın dilleri Türkçe ve İngilizcedir. 

Uluslararası Halkbilimi Araştırmaları Dergisi, Creative Commons lisanslıdır ve 

Budapeşte Açık Erişim Politikasını uygulamaktadır. UHAD, Committee on Pub-

lication Ethics (COPE) tarafından belirlenmiş uluslararası etik kurallara 

uymaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Editörden… 

UHAD/Uluslararası Halkbilimi Araştırmaları Dergisi’nin 7. cildinin 2. 

sayısıyla siz okuyucularımızla buluşmanın mutluluğu içindeyiz. Bu sayımızda sekiz 

araştırma makalesi ve iki kitap tanıtım yazısı yer almaktadır. Sayıdaki sekiz 

makale, halkbilimi ve halkbiliminin ilişkili olduğu bilim dalları ile halkbilimine 

disiplinler arası bir bakış açısıyla yaklaşan makalelerden oluşmaktadır. Hatay’da 

Türk halk müziği geleneğini âşıklık geleneği, türküler ve uzun havalar olarak 

sınıflandırıp ele alan makale Hatay’daki çok kültürlü yapının Türk halk müziği 

üzerindeki etkisini tespit etmektedir. Bir kadın âşık olarak “Ayşe Tekin”in 

şiirlerinde toplumsal cinsiyetin ele alındığı makale ise âşıklık geleneğini kadın 

âşıklar bağlamında değerlendirmek açısından önemlidir. “Çoklu Zekâ Kuramı 

Ekseninde Dede Korkut Anlatıları” başlıklı makalede Dede Korkut Kitabı’nın çok 

katmanlı yapısı “çoklu zekâ kuramı” ile ortaya koyulmuştur. Halk hikayelerindeki 

ara sözlerin ele alındığı makalede ara sözler Âşık Mevlüt İhsanî, Âşık Şeref 

Taşlıova ve Âşık Şevki Halıcı olmak üzere anlatıcılar bağlamında 

değerlendirilmiştir. Sayıda yer alan makalelerden biri olan “Geçmişten Günümüze 

Olgunlaşma Enstitüleri: Mardin Örneği” başlıklı makale ise Olgunlaşma 

Enstitülerinin; geleneği geleceğe taşıma ve sürdürülebilirlik açısından kültürü 

koruma yaklaşımları bağlamında dikkate alınması gerektiğini ortaya koymaktadır. 

Kültürel koruma yaklaşımı bağlamında değerlendirilebilecek bir yazı da “Gönül 

Dağı” dizisinde yer alan halkbilimi unsurlarının tespit edildiği makaledir. “On İki 

Hayvanlı Takvim”in ele alınarak Kore atasözlerinde on iki hayvan imgesinin 

incelendiği makale de pek çok okuyucunun ilgisini çekecektir. “Kültür 

Alanlarından Bölgelere: İnsan Topluluklarının Antropoloji ve Coğrafya Eliyle 

Bölgelendirilmesi” başlıklı makale ise bölgelendirme yaklaşımıyla kültürü anlama 

üzerine düşünmeye sevk edecektir. 

Bu sayımızda okuyucularımızla paylaşmak istediğimiz bir gelişme yayın 

kurulu üyelerimizden Prof. Dr. Elçin İBRAHİMOV’un Azerbaycan Cumhuriyeti Bilim 

ve Eğitim Bakanlığına bağlı olarak Hankendi şehrinde açılan Karabağ 

Üniversitesinde göreve başlamış olmasıdır. Karabağ Üniversitesinin ve hocamızın 

yeni görevinin Türk Dünyasına ve ilim âlemine hayırlı olmasını diliyoruz. 

Gelimli gidimli bu dünyada 27 Ekim Pazar günü alanımızın duayenlerinden 

Prof. Dr. Dursun YILDIRIM hocamızı kaybetmiş olmanın derin üzüntüsü içindeyiz. 

Prof. Dr. Dursun YILDIRIM, Türk Halkbilimi alanında çalışmaları ve yetiştirdiği 

öğrencileriyle çığır açmış bir bilim adamı olarak dünya yolculuğunu 



tamamlamıştır. Hocamıza rahmet, sevenlerine ve halkbilimi camiasına sabır 

dileriz. 

UHAD, mayıs ve kasım aylarında yılda iki kez yayımlanan bilimsel, hakemli 

uluslararası indeksli bir dergidir. Yazarlarımızın makale gönderiminde derginin 

yayın şart ve ilkelerine dikkat etmeleri gerektiğini hatırlatmakta fayda görüyoruz. 

Sayımıza emek veren tüm araştırmacılara ve araştırmaların değerlendirmesinde 

kör hakemlik yaparak katkı sağlayan hakemlerimize teşekkür ederiz. 2024 yılının 

sonuna doğru yaklaştığımız bu günlerde 2025 yılının tüm insanlığa ve ilim 

âlemine güzellikler ve başarılar getirmesini temenni ederiz. 

 

 

 

 

Doç. Dr. Gülten KÜÇÜKBASMACI  

Sayı Editörü 

30 Kasım 2024 
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